PAGE
2

МОРАЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2014г.  № 6
с. Морачево
О внесении изменений в постановление

№3 от 26.01.2012 года «Об утверждении регламента

по осуществлению муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах Морачевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Морачевского сельского поселения Жирятинского  района
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление №3 от 26.01.2012 года «Об утверждении регламента

по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Морачевского сельского поселения» следующие  изменения:

         1.1. В приложении к постановлению «Административный  регламент

по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Морачевского сельского поселения».
        1.1.1. пункт 1.12 дополнить следующими подпунктами:

«1.12. Юридические лица и индивидуальные предприниматели при проведении проверки имеют право непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
        получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008 г.  №294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  знакомиться с результатами проверки и указать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;

       обжаловать действие (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушения прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством  Российской Федерации;
       привлекать Уполномоченного при президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
            1.1.2.  Пункт 3.1  изложить в следующей редакции:
     «Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившиеся в орган муниципального контроля, а так же обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в части 2 ст.10 Федерального закона от 26.12.2008 г.  №294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.

           1.1.3. Пункт 3.4 в п.п. 4 дополнить словами «место нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности»;
  1.1.4. Пункт 3.5.1 изложить в следующей редакции: «В день подписания распоряжения Морачевской сельской администрации о проведении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения орган представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения о проведении внеплановой проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.

            1.1.5. Пункт 3.6.3. слова «В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, срок проведения плановой выездной проверки может быть продлен, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» читать  «В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, срок проведения плановой выездной проверки может быть продлен главой Морачевской сельской администрации, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
            2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Морачевского сельского поселения.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Морачевского

       сельского поселения                                            В.С. Чепиков